
Alicante 20,13 18,33 21,75 8,44 20,42 17,46 14,66 18,59

Almería 35,07 33,29 35,89 24,45 35,35 30,05 32,38 33,29

Asturias 26,65 38,02 48,61 37,16 33,01 36,01 37,10 36,61

Badajoz 38,71 38,67 34,48 37,85 39,07 33,15 37,74 27,71

Barajas 27,80 18,28 11,87 21,35 19,99 21,09 20,57 19,75

Barcelona 15,36 7,66 25,12 12,55 15,62 12,53 11,70 13,64

Bilbao 20,24 22,69 31,52 21,87 10,96 20,71 21,79 21,29

Burgos 30,06 32,48 34,52 31,66 20,75 30,49 31,58 31,09

Córdoba 34,29 34,26 30,11 33,46 34,70 28,80 33,39 23,35

Coruña 9,89 21,21 31,82 20,37 19,14 19,18 20,29 19,81

C. Vientos 34,90 25,43 19,00 28,52 27,16 28,26 27,73 26,89

Gerona 26,50 18,75 36,23 23,71 26,69 23,65 22,83 24,76

Granada 37,49 37,20 30,34 33,32 38,14 24,46 36,33 27,73

Jerez 23,87 23,84 19,73 23,06 24,31 18,41 22,96 19,85

Mahón 45,26 30,59 48,80 31,33 45,76 34,24 30,24 37,49

Málaga 23,40 23,13 16,24 22,28 24,07 10,37 22,27 13,63

Melilla (2) 276,43 276,14 269,26 275,27 277,08 263,41 275,28 266,68

León 30,71 42,06 41,44 41,18 33,78 40,02 41,11 40,65

Palma 26,21 23,35 36,24 23,33 26,39 23,22 22,51 24,35

Pamplona 31,79 28,95 35,46 33,42 22,50 32,26 33,33 32,84

La Rioja 30,07 27,89 34,38 31,66 20,76 30,52 32,27 31,09

Reus 27,70 19,95 37,46 24,92 27,94 24,87 24,00 25,96

Sabadell 22,27 14,54 32,02 19,45 22,49 19,40 18,58 20,53

Salamanca 42,84 38,74 32,29 41,81 38,81 41,55 41,00 40,17

San Sebastián 29,98 32,43 41,28 31,60 20,68 30,43 31,53 31,03

Santander 25,78 28,27 37,11 27,44 16,53 26,27 27,34 26,88

Sevilla 24,93 24,89 20,72 24,07 25,30 19,39 23,99 13,92

Son Bonet 31,83 28,93 41,85 28,92 31,98 28,87 28,12 29,95

Valencia 24,40 20,99 28,10 21,89 24,80 21,82 12,48 22,98

Valladolid 40,10 36,59 30,16 39,66 31,35 39,39 38,87 38,04

Vigo 19,81 31,16 41,78 30,28 29,08 29,13 30,22 29,78

Zaragoza 30,46 18,95 25,45 27,97 21,61 27,90 23,35 28,98

(1) Precios para un almacenamiento máximo de 19 días de consumo equivalente, excepto para los aeropuertos de Galicia y Asturias que es de 14 días, y sin incluir coste alguno de aditivación. 

(2) A los componentes del precio que correspondan a servicios prestados en el territorio de Melilla se les repercutirá el IPSI (Impuesto sobre la producción, los servicios y la importación).

Refinería 

TARRAGONA

Refinería 

PUERTOLLANO

PRECIOS 2024 "EXOLUM CORPORATION, S.A." DE LOGÍSTICA BÁSICA PARA QUEROSENOS DE AVIACIÓN (1)
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RECEPCIÓN EN EXOLUM POR TUBERÍA. ENTREGA DIRECTA AL OLEODUCTO

Euros/m
3
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Alicante 21,67 10,05 21,93 19,44 19,41 20,11

Almería 36,64 24,98 36,88 34,45 34,43 34,85

Asturias 27,21 38,70 33,57 39,43 39,09 38,17

Badajoz 40,26 39,39 40,65 39,78 39,75 29,29

Barajas 28,32 21,92 21,59 21,97 19,88 21,32

Barcelona 16,93 14,12 17,09 4,71 8,98 15,18

Bilbao 21,82 23,42 11,50 23,94 23,79 22,87

Burgos 31,62 33,24 21,29 33,75 34,05 32,65

Córdoba 35,90 35,02 36,24 35,42 35,38 24,92

Coruña 10,41 21,91 20,68 22,66 22,33 21,39

C. Vientos 35,47 29,07 28,76 29,12 27,06 28,44

Gerona 28,04 25,25 28,26 15,82 20,12 26,34

Granada 39,02 33,86 39,66 38,35 38,32 29,28

Jerez 25,48 24,62 25,84 25,03 25,00 21,42

Mahón 46,79 32,87 47,74 30,20 20,00 31,69 39,04

Málaga 24,97 23,83 25,59 24,31 24,24 15,22

Melilla (4) 277,99 276,83 278,63 277,28 277,25 268,25 99,02

León 31,24 42,75 34,31 43,46 43,61 42,20

Palma 27,77 24,87 27,90 24,09 16,37 24,44 25,87

Pamplona 33,34 34,98 23,04 33,57 30,51 34,37

La Rioja 31,62 33,22 21,29 32,51 29,46 32,65

Reus 29,27 26,47 29,44 17,05 21,31 27,55

Sabadell 23,84 21,01 24,04 11,60 15,86 22,08

Salamanca 43,37 42,32 39,37 42,44 40,32 41,75

San Sebastián 31,55 33,15 21,25 33,71 33,51 32,57

Santander 27,41 28,99 17,08 29,53 29,36 28,41

Sevilla 26,50 25,63 26,84 26,00 25,98 15,52

Son Bonet 33,39 30,45 33,51 29,73 21,97 30,05 31,53

Valencia 25,94 23,15 26,33 23,04 21,55 24,51

Valladolid 40,64 40,19 31,90 40,29 38,15 39,61

Vigo 20,33 31,85 30,60 32,59 32,24 31,31

Zaragoza 31,68 29,48 23,21 23,59 20,54 30,57

(1) Precios para un almacenamiento máximo de 19 días de consumo equivalente, excepto para los aeropuertos de Galicia y Asturias que es de 14 días, y sin incluir coste alguno de aditivación. 

(2) La descarga de buques se tendrá que realizar en puertos alternativos que designará EXOLUM.

(3) Para el servicio de consignación Puerto de Melilla - Aeropuerto de Melilla deberán ponerse en contacto con EXOLUM para informarse sobre la operativa del servicio.

(4) A los componentes del precio que correspondan a servicios prestados en el territorio de Melilla se les repercutirá el IPSI (Impuesto sobre la producción, los servicios y la importación).

Euros/m
3

PRECIOS 2024 "EXOLUM CORPORATION, S.A." DE LOGÍSTICA BÁSICA PARA QUEROSENOS DE AVIACIÓN (1)

MELILLA (3)PALMA IBIZACORUÑA (2)AEROPUERTOS MAHÓNBARCELONA

RECEPCIÓN EN EXOLUM POR BUQUE TANQUE

CARTAGENA BILBAO HUELVATARRAGONA (2)
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Refinería Refinería Refinería

CARTAGENA BILBAO HUELVA BARCELONA

Alicante 9,48 20,42 18,59 18,88

Almería 24,45 35,35 34,31 33,89

Asturias 37,16 33,01 36,61 38,88

Badajoz 37,85 39,07 28,75 39,23

Barajas 21,35 21,04 20,78 21,41

Barcelona 12,55 15,62 13,64 4,15

Bilbao 21,87 10,96 21,29 23,39

Burgos 31,66 20,75 31,09 33,22

Córdoba 33,46 34,70 24,36 34,85

Coruña 20,37 19,14 19,81 22,10

C. Vientos 28,52 28,21 27,90 28,57

Gerona 23,71 26,69 24,76 15,28

Granada 33,32 38,14 28,74 37,80

Jerez 23,06 24,31 20,90 24,48

Mahón 31,33 46,78 37,49 29,65

Málaga 22,28 24,07 14,69 23,76

Melilla (2) 275,27 277,08 267,69 276,73

León 41,18 33,78 40,65 42,91

Palma 23,33 26,39 24,35 23,53

Pamplona 33,42 22,50 32,84 33,02

La Rioja 31,66 20,76 31,09 31,95

Reus 24,92 27,94 25,96 16,50

Sabadell 19,45 22,49 20,53 11,04

Salamanca 41,81 38,81 41,23 41,88

San Sebastián 31,60 20,68 31,03 33,14

Santander 27,44 16,53 26,88 28,98

Sevilla 24,07 25,30 14,99 25,44

Son Bonet 28,92 31,98 29,95 29,17

Valencia 21,89 24,80 22,98 22,48

Valladolid 39,66 31,35 39,03 39,73

Vigo 30,28 29,08 29,78 32,03

Zaragoza 27,97 22,65 28,98 23,04

(1) Precios para un almacenamiento máximo de 19 días de consumo equivalente, excepto para los aeropuertos de Galicia y Asturias que es de 14 días, y sin incluir coste alguno de aditivación. 

(2) A los componentes del precio que correspondan a servicios prestados en el territorio de Melilla se les repercutirá el IPSI (Impuesto sobre la producción, los servicios y la importación).

Euros/m
3

PRECIOS 2024 "EXOLUM CORPORATION, S.A." DE LOGÍSTICA BÁSICA PARA QUEROSENOS DE AVIACIÓN (1)

RECEPCIÓN EN EXOLUM POR TUBERÍA. ENTREGA NO DIRECTA AL OLEODUCTO

AEROPUERTO

RECEPCIÓN DESDE INSTALACIONES 

CONECTADAS A EXOLUM
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